
Република Србија 
Град Лесковац 
Градска управа за урбанизам и 
стамбено-комуналне послове 
ROP-LES-16211-LOC-1/2016 
Број: 353-221/16-02  
Датум: 10.08.2016.године 
Л е с к о в а ц 
 
 
       Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, у поступку 
обједињене процедуре, поступајући по захтеву Предузећа за телекомуникације “Телеком 
Србија“ а.д., ул. Таковска 2, Београд, поднетом преко пуномоћника Стојановић Предрага из 
Лесковца, за издавање локацијских услова за изградњу локалног подземног 
телекомуникационог вода,  на основу члана 53а. Закона о планирању и изградњи („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - исп., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013- 
одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 8. став 2. и 
члана 12. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 
путем („Службени гласник РС“, бр.113/2015) и члана 30. Уредбе о локацијским условима 
(„Службени гласник РС“, бр. 35/15 и 114/15) доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К  
 
 
        ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Предузећа за телекомуникације “Телеком Србија“ а.д. Београд, ул. 
Таковска 2, Београд, за издавање локацијских услова за изградњу локалног подземног 
телекомуникационог вода на КП бр. 1573 КО Доње Синковце, КП бр. 1575 КО Горње 
Синковце, КП бр. 1209 КО Доње Трњане, КП бр. 1375 КО Горње Трњане, КП бр. 3093/1 КО 
Власе, КП бр. 3098 КО Власе и КП бр. 3096 КО Власе, због недостатака у садржини 
достављеног идејног решења, које је утврдио ималац јавног овлашћења „Министарство 
пољопривреде и заштите животне средине“  - Републичка дирекција за воде. 
 
  

О б р а з л о ж е њ е  
 
 
      Предузеће за телекомуникације “Телеком Србија“ а.д. Београд, ул. Таковска 2, Београд, 
обратило се овом органу, преко пуномоћника Стојановић Предрага из Лесковца, захтевом за 
издавање локацијских услова за изградњу локалног подземног телекомуникационог вода на 
КП бр. 1573 КО Доње Синковце, КП бр. 1575 КО Горње Синковце, КП бр. 1209 КО Доње 
Трњане, КП бр. 1375 КО Горње Трњане, КП бр. 3093/1 КО Власе, КП бр. 3098 КО Власе и 
КП бр. 3096 КО Власе, заведен под бројем ROP-LES-16211-LOC-1/2016, код ове Управе под 
бројем 353-221/16-02.  
       Надлежни орган је провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву 
дефинисаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“, број 113/2015) утврдио да је надлежан за 
поступање по захтеву, да је захтев поднет у прописаној форми и садржи све прописане 
податке, да је уз захтев приложен доказ о уплати прописане таксе и накнаде и да је уз захтев 
приложено идејно решење. 
        У складу са чланом 11. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број 113/2015) овај орган је 
затражио услове за пројектовање и прикључење од имаоца јавних овлашћења. 
 



      У одговору на захтев за издавање услова за пројектовање и прикључење – Обавештење о 
непотпуности поднетог захтева за издавање водних услова бр. 325-05-903/2016-07 од 
26.07.2016. године, ималац јавног овлашћења „Министарство пољопривреде и заштите 
животне средине“ - Републичка дирекција за воде, утврдио је, „да је захтев непотпун јер не 
садржи документацију прописану Правилником о садржини и обрасцу захтева за издавање 
водних аката и садржини мишљења у поступку издавања водних аката и садржини мишљења 
у поступку издавања водних услова (''Сл. гласник РС'' бр.74/10, 116/12 и 58/14) као и чл.12 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре и Упутством о начину поступања 
надлежних органа и ималаца јавних овлашћења који спроводе обједињену процедуру у 
погледу водних аката у поступцима остваривања права на градњу (бр.110-00-163/2015-07 од 
19.05.2015. године) и то: у идејном решењу недостаје хидротехнички део, као и релевантна 
претходно издата водна акта“. 
       Чланом 12. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“, број 113/2015), прописано је да ако ималац 
јавних овлашћења достави надлeжном органу обавештење да не може да изда услове за 
пројектовање и прикључење због недостатака у садржини идејног решења достављеног уз 
захтев за издавање локацијких услова, надлежни орган без одлагања одбацује захтев за 
издавање локацијских услова у складу са чланом 8. став 2. овог правилника. 
       Како је од стране имаоца јавног овлашћења утврђен недостатак у садржини достављеног 
идејног решења, то нису испуњени услови за даље поступање по предметном захтеву, па је 
сходно члану 12. став 2, а у складу са чланом 8. став 2. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број 113/2015) 
одлучено као у диспозитиву. 
       Сходно члану 8. став 6. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 113/2015) „ ако подносилац захтева у року 
од 10 дана од дана пријема закључка, а најкасније од 30 дана од дана његовог објављивања 
на интернет страници надлежног органа поднесе усаглашени захтев и уклони све утврђене 
недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа 
административну таксу и накнаду.“ 
        Сходно члану 8. став 7. истог правилника „подносилац захтева може само једном 
искористити право на подношење усаглашеног захтева, без обавезе достављања 
документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања административне таксе 
и накнаде.“  
        
       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу Града 
Лесковца, преко овог органа (путем Централног електронског система обједињене 
процедуре) у року од 3 дана од дана пријема истог. Такса за подношење приговора износи 
240,00 динара и уплаћује се на жиро рачун града Лесковца број 840-742341843-24, са 
позивом на број 97 21-058.    
  
 
           Обрађивач, 
Марија Ђермановић, инг. грађ. 
 
        
                                                                         
Шеф одсека за обједињену процедуру,                                                Начелник, 
      Жикица Стојановић, дипл.ецц               Јасминка Миленковић, дипл.правник          


	Република Србија
	З А К Љ У Ч А К
	ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Предузећа за телекомуникације “Телеком Србија“ а.д. Београд, ул. Таковска 2, Београд, за издавање локацијских услова за изградњу локалног подземног телекомуникационог вода на КП бр. 1573 КО Доње Синковце, КП бр. 1575 КО Горњ...
	О б р а з л о ж е њ е


		2016-08-15T14:47:38+0200
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




